
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 12/11/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 ottobre 2003, n. 1569
 "Assegnazione fondi per iniziative promozionali - turistiche nell'ambito, del gruppo immagine". (D.P.C.M.
4.8.1999). Variazione al bilancio di previsione per l'anno 2003.
 
L'Assessore al Turismo ed Industria Alberghiera, dr. Marcello ROLLO, sulla base dell'istruttoria espletata
dal Funzionario Direttivo e confermata dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue:
 
Visto l'art. 4, comma 4, della L.R. 7/97 che stabilisce le competenze della Giunta Regionale;
 
 
PREMESSO:
 
- con D.P.C.M. 4 agosto 1999 sono state approvate le iniziative amministrative ed organizzative
individuate dal "Tavolo di lavoro" istituito ai sensi del D.P.C.M. 22 gennaio 1999, finalizzate a rilanciare
l'immagine della Regione Puglia e venire incontro alle condizioni di disagio della popolazione pugliese in
considerazione dei flussi migratori provenienti dall'Europa Orientale;
 
- con legge regionale n. 14 del 31 maggio 2001 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2001 e
bilancio pluriennale 2001-2003" è stata iscritta la complessiva somma di Euro 2.197.524,10 (£.
4.255.000.006) sia nella parte "entrate" al cap. 20593 10, sia nella parte "uscite" al cap. 311015;
 
- con nota prot. n. 3203 del 28 luglio 2003 l'ENIT ha comunicato che la residua disponibilità sul fondo
"tavolo di lavoro immagine" intestato alla Regione Puglia ammonta ad Euro 441.153,45 e che era in
attesa di conoscere ogni utile elemento di riferimento per il relativo accredito;
 
- con nota prot. n. 36/06732/Tur del 7 agosto 2003 il Settore Turismo ha comunicato il numero di conto
corrente acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Bari;
 
- Vista la L.R. n. 5/2003 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2003;
 
- Tanto premesso, si propone alla G.R. di far eseguire i seguenti adempimenti contabili di cui alla L.R.
28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 
Entrate - Risorse vincolate
Cap. 2059310 "Fondi per l'attuazione delle iniziative promozionali turistiche nell'ambito del gruppo
immagine" D.P.C.M. 4.8.1999
 Euro 441.153,45
 
Uscite - Risorse vincolate

1



Cap. 311015/03 "Spese per l'attuazione delle iniziative promozionali turistiche nell'ambito del gruppo
immagine" D.P.C.M. 4.8.1999
 Euro 441.153,45
 
Di dar luogo, pertanto, alla suindicata variazione al bilancio di previsione 2003.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla G.R.
l'adozione dell'atto finale di specifica competenza della G.R., cosi come puntualmente definita dall'art. 4,
comma 4, della L.R. 7/97 lett. K.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al Turismo, Dr. Marcello Rollo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Direttivo e del
Dirigente di Settore che ne attestano la conformità alla vigente legislazione;
 
- A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
di prendere atto, per tutti i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati,
dell'avvenuta assegnazione della somma di Euro 441.153,45 da parte dell'ENIT, giusta comunicazione
prot. n. 3203 del 28 luglio 2003;
 
di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare le conseguenti regolarizzazioni contabili, così come
indicato nella parte descrittiva;
 
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


